30.306.294/0001-45, atendendo ao disposto no Artigo 12 da Instrução Normativa número 44 da Comissão de Valores 
Mobiliários (“CVM”), servimo-nos da presente para informar-lhes que: 

1. Em conjunto com suas subsidiárias, o BTG Pactual S.A informa que, reduziu a posição para, 
aproximadamente, 62.710.200 (sessenta e dois milhões, setecentos e dez mil e duzentos) ações ordinárias 
(“ASAI3”) emitidas pela Sendas Distribuidora S.A. (“Companhia”), equivalendo a, aproximadamente, 4,67% 
(quatro inteiros e sessenta e sete por cento) do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia. 

2. Em conjunto com suas subsidiárias, o BTG Pactual informa que, reduziu a posição vendida, via operações 
de swap de retorno total de ações (equity total return swap), com liquidação exclusivamente financeira (“TRS”), 
para, aproximadamente, 64.890.900 (sessenta e quatro milhões, oitocentos e noventa mil e novecentos) ASAI3 
emitidas pela Companhia, equivalendo a, aproximadamente, 4,83% (quatro inteiros e oitenta e três por cento) 
do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia. 

3. Ressalta-se, ainda, que, (i) a redução da participação acionária pelo BTG Pactual tem por objetivo a mera

[...]

30.306.294/0001-45, atendendo ao disposto no Artigo 12 da Instrução Normativa número 44 da Comissão de Valores 
Mobiliários (“CVM”), servimo-nos da presente para informar-lhes que: 

1. Em conjunto com suas subsidiárias, o BTG Pactual S.A informa que, atingiu a posição de, 
aproximadamente, 67.891.500 (sessenta e sete milhões, oitocentos e noventa e um mil e quinhentos) ações 
ordinárias (“ASAI3”) emitidas pela Sendas Distribuidora S.A. (“Companhia”), equivalendo a, aproximadamente, 
5.05% (cinco inteiros e cinco por cento) do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia. 

2. Em adição a posição supracitada, o BTG Pactual informa que possui instrumentos derivativos através de 
contrato de swap referenciados em ações ordinárias emitidas pela Companhia, garantindo-lhe exposição 
vendida de 66.868.600 (sessenta e seis milhões, oitocentos e sessenta e oito mil e seiscentos) ações 
ordinárias, equivalendo a uma exposição vendida de, aproximadamente 4,94% (quatro inteiros e noventa e 
sete por cento) do total de ações emitidas pela Companhia. 

3. Ressalta-se, ainda, que, (i) a aquisição da participação acionária pelo BTG Pactual tem por objetivo a mera